
Město Příbram Pro 'ednání ZM
odbor: vnitřních věcí dne: 06.11.2023

Název bodu jednání:

Uzavření pracovněprávního vztahu mezi městem Příbram a členkou ZM

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracoval: (uzmová, DiS., vedoucí OW

Projednáno: v Radě města Příbram dne 16.10.2023, R.usn.č.0880l2023,

Text usnesení RM: Rada d o p o r u č uj e ZM

schválit uzavření pracovněprávního vztahu mezi městem Příbram a členem zastupitelstva paní Bc. Denisou
Kotkovou od 01.12.2023.

Napsal: Jitka Behúnová, MBA

Návrhy na usnesení:

ZM s o u h ! a s í

s uzavřením pracovněprávního vztahu mezi městem Příbram a členem zastupitelstva paní Bc. Denisou
Kotkovou od 01.12.2023.

Důvodová zpráva:

Městská policie Příbram ma při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a plněn! dalších úkolů
stanoven úkol dle 5 2 písm. f) zákona č. 553/1991 Sb. o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, kdy se
spolupodílí na prevenci kriminality v obci.

Z uvedeného důvodu došlo v dubnu 2023 k otevření nového pracoviště městské policie - "Centrum prevence
kriminality" a k vyčlenění zatím dvou zaměstnanců - strážníků, kteří v rámci činnosti městské policie budou v
prvním pololetí školního roku 2023/2024 realizovat primární prevenci pro I. stupeň základních škol, mateřské
Školy a další cílové skupiny jako jsou například senioři a další.

Vzhledem k uvedeným skutečnostem je připravována i další velice úzká spolupráce se všemi základními a
mateřskými školami v Příbrami, při které bude nedílnou součástí i pozice "Manažera prevence kriminality".
Osoba manažera prevence kriminality s připravovanými programy velice úzce souvisí a je schopna tyto
programy navázat na řadu dotačních titulů.

Za období od vzniku Centra prevence kriminality se projevila potřeba velice úzké spolupráce Městské policie
Příbram 3 manažerem prevence kriminality. Z uvedeného důvodu přistoupilo vedení města k zařazení této
funkce z Odboru školství, kultury a sportu zpět pod městskou policii tak, jak bylo zařazeno v minulosti.

Na základě Příkazu č. 7/2023 k provedení organizační změny na MěÚ Příbram se k datu 30.11.2023 ruší
pracovní místo „Manažer prevence kriminality“ na Odboru školství, kultury a sportu a od 01.12.2023 se
zmiňované pracovní místo Příkazem č. 1/2023 k provedení organizační změny na Městské policii Příbram

zřizuje na Městské policii Příbram. Odboru vnitřních věcí byl v této souvislosti uložen úkol vyřešit pracovněprávní
záležitost dotčeného zaměstnance paní Bc. Denisy Kotkové v souladu s právními a vnitřními předpisy.

1



Práci manažera prevence kriminality aktuálně vykonává paní Bc. Denisa Kotková, zastupitelka Města Příbram,

kdy s tímto pracovně právním vztahem vyslovilo Zastupitelstvo města Příbram souhlas v souladu s platnými
právními předpisy (Usn.č.56/2022/ZM). Statutárním zástupcem zaměstnavatele je v tomto případě tajemnice
Městského úřadu Příbram, neboť je tato činnost nan zařazena do Městského úřadu Příbram. Vpřípadě
pracovně právních vztahů uzavíraných mezi městem Příbram a zaměstnancem Městské policie Příbram je
statutárním zástupcem zaměstnavatele v souladu se zákonem o obecní policii starosta (případně tuto funkci
může zastávat jiný, zastupitelstvem určený zastupitel).

Vzhledem k výše popsaným organizačním změnám dojde k podstatným změnám v pracovně právním vztahu

(jiný statutární zástupce zaměstnavatele, jiné místo výkonu práce apod.), kdy v návaznosti na tyto skutečnosti

je nutné provést zásadní změny v pracovněprávním vztahu paní Bc. Denisy Kotková. Jedním ze způsobů a
z důvodu právní jistoty, jak úpravu pracovně právních vztahů provést, je skončení pracovního poměru paní Bc.

Denisy Kotkové formou uzavření dohody se zaměstnavatelem (město Příbram zastoupené tajemnicí Městského
úřadu Příbram) k30.11.2023 a uzavření nového pracovně právního vztahu s městem Příbram, zastoupené
starostou města Příbram od 01.12.2023, a to opět za předpokladu, že s tímto pracovně právním vztahem

předem vysloví Zastupitelstvo města Příbram souhlas.

Se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva obce, bez ohledu na to, zda

je uvolněný či neuvolněný, musí vyslovit souhlas zastupitelstvo obce vsouladu se zákonem o obcích

(obecní zřízení) 128/2000 Sb., s 84 odst. 2 písm. p). 2 ustanovení zákona o obcích plyne, že

zastupitelstvu je vyhrazeno vyslovovat souhlas se vznikem konkrétního pracovněprávního vztahu.

Usnesením Zastupitelstva města Příbram Usn.č.943/2008/ZM je schválen počet zaměstnanců zařazených do
Městské policie Příbram na celkový počet 60 zaměstnanců. K 01.10.2023 má Městská policie Přlbram ve stavu

evidovaných 52 zaměstnanců. Z tohoto důvodu nevzniká na Městské policii Příbram potřeba navýšit celkový
počet zaměstnanců.

2


